PREFEITURA DE LAMBARI
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura Municipal Lambari/MG, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

01 – A Tabela I, do edital de abertura de inscrições, passa a constar da seguinte forma para os cargos de Auxiliar de Serviços de
Educação Básica e Professor Regente, passam a constar da seguinte forma:

TABELA I – CARGOS, VAGAS, SALÁRIO INICIAL, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS E TAXA DE
INSCRIÇÃO

Ensino Fundamental

Cargo Vagas
Salário
inicial

Carga
horária Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

Auxiliar de Serviços de
Educação Básica 02 R$ 1.513,49

30 horas
semanais Ensino Fundamental I R$ 40,00

Ensino Superior

Cargo Vagas
Salário
inicial

Carga
horária Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

Professor Regente de Turma 03 R$ 2.429,42
25 horas
semanais

Licenciatura Plena em Pedagogia ou
Normal Superior R$ 80,00

02 – O cargo de “psicólogo”, fica devidamente excluído do edital de abertura de inscrições.

             03 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Lambari, 08 de fevereiro de 2023.

MARCELO GIOVANI DE SOUSA
Prefeito Municipal